ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИНЁВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________________________________

от  07.09.2023 года  № 82
Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области за 2 квартал 2023 года.
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе в Линёвском городском поселении Жирновского муниципального района Волгоградской области, утвержденного решением Совета депутатов Линёвского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, администрация Линевского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый отчёт об исполнении бюджета Линевского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области за 2 квартал 2023 года.
2. Направить отчёт об исполнении бюджета Линевского городского поселения  Жирновского муниципального района Волгоградской области за 2 квартал 2023 года в Совет депутатов Линевского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области.
3.   Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит  размещению на официальном сайте Линевского городского поселения Жирновского муниципального района.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на главного специалиста администрации Линевского городского Жикал Т.А.
Глава администрации

Линевского городского поселения                                                                    Г.В. Лоскутов

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Линевского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
от  07.09.2023 года  № 82

Отчёт об исполнении бюджета Линевского городского поселения
Жирновского муниципального района Волгоградской области за 2 квартал 2023 года
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждено по бюджету на 2023 год
(руб.)
	Фактическое исполнение за 2 квартал    2023 года
	Процент исполнения
к плану 2023 года
%

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета — всего
	×
	42 926 676,70
	23 129 465,61
	53,9

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	182
	1010201001
	0000
	110
	5 500 000,00
	2 434 314,17
	44,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1010202001
	0000
	110
	10 000,00
	1 434,44
	14,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1010203001
	0000
	110
	150 000,00
	-118 365,19
	78,9

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации
	182
	1010204001
	0000
	110
	400 000,00
	-
	-

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1010213001
	0000
	110
	-
	22 425,00
	X

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182
	1030223101
	0000
	110
	537 100,00
	318 545,61
	59,3

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182
	1030224101
	0000
	110
	3 700,00
	1 655,78
	44,8

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182
	1030225101
	0000
	110
	664 000,00
	337 472,82
	50,8

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	182
	1030226101
	0000
	110
	-70 800,00
	-39 745,00
	56,1

	Единый сельскохозяйственный налог (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182
	1050301001
	0000
	110
	600 000,00
	-409 969,38
	68,3

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	182
	1060103013
	0000
	110
	600 000,00
	-71 364,81
	11,9

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	182
	1060603313
	0000
	110
	1 400 000,00
	438 918,75
	31,4

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	182
	1060604313
	0000
	110
	1 400 000,00
	46 152,96
	3,3

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	943
	1080402001
	0000
	110
	5 000,00
	400,00
	8,0

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	943
	1110501313
	0000
	120
	200 000,00
	113 221,21
	56,6

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)
	943
	1110507513
	0000
	120
	94 800,00
	47 412,00
	50,0

	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных районов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	943
	1110531313
	0000
	120
	-
	0,27
	X

	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	943
	1110908013
	0000
	120
	200 000,00
	89 912,88
	45,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
	943
	1130199513
	0000
	130
	50 000,00
	-
	-

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	943
	1130299513
	0000
	130
	-
	19 495,00
	X

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	943
	1140601313
	0000
	430
	30 000,00
	8 831,97
	29,4

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	943
	1160202002
	0000
	140
	10 000,00
	-
	-

	Доходы от сумм пеней, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, подлежащие зачислению в бюджеты субъектов Российской Федерации по нормативу, установленному Бюджетным кодексом Российской Федерации, распределяемые Федеральным казначейством между бюджетами субъектов Российской Федерации в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете
	943
	1161800002
	0000
	140
	-
	19 930,62
	X

	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	943
	1170505013
	0000
	180
	-
	-19 200,00
	X

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	943
	1171503013
	0001
	150
	16 000,00
	-
	-

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации.
	943
	2021500113
	0000
	150
	7 333 000,00
	3 666 500,00
	50,0

	Субсидии бюджетам городских поселений на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения
	943
	2022524313
	0000
	150
	20 553 610,00
	15 803 866,16
	77,0

	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	943
	2023002413
	0000
	150
	16 700,00
	8 350,00
	50,0

	Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	943
	2023511813
	0000
	150
	356 900,00
	123 884,29
	34,7

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	943
	2024999913
	0000
	150
	1 266 666,70
	284 188,70
	22,4

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов городских поселений
	943
	2040502013
	0000
	150
	1 600 000,00
	-
	-

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	902
	1110501313
	0000
	120
	-
	1 197,36
	X

	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утверждено по бюджету на 2023 год

(руб.)
	Фактическое исполнение за 2  квартал    2023 года
 (руб.)
	Процент исполнения
к плану 2023 года

%

	1
	3
	4
	6
	7

	Расходы бюджета — всего
	×
	44 091 876,70
	23 503 789,16
	53,3

	в том числе:

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	943
	0102
	90000
	00010
	121
	706 000,00
	272 205,58
	38,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	943
	0102
	90000
	00010
	129
	210 000,00
	75 110,25
	35,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	943
	0104
	90000
	00020
	121
	2 561 000,00
	1 030 536,49
	40,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	943
	0104
	90000
	00020
	122
	12 000,00
	2 500,00
	20,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	943
	0104
	90000
	00020
	129
	760 000,00
	278 072,17
	36,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	0104
	90000
	00020
	244
	547 000,00
	388 685,49
	71,1

	прочая закупка товаров работ и услуг
	943
	0104
	90000
	00020
	247
	65 000,00
	20 857,38
	32,1

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	943
	0104
	90000
	00020
	851
	10 000,00
	-
	-

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	943
	0104
	90000
	00020
	852
	1 000,00
	250,00
	25,0

	 пеня и иные налоги
	943
	0104
	90000
	00020
	853
	1 000,00
	1,63
	0,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	0104
	90000
	70010
	244
	16 700,00
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	943
	0106
	90000
	80250
	540
	40 000,00
	20 000,00
	50,0

	Резервные средства
	943
	0111
	99000
	80070
	870
	50 000,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	0113
	99000
	20330
	244
	10 000,00
	10 000,00
	100,0

	 пеня и иные налоги
	943
	0113
	99000
	80020
	853
	9 000,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	0113
	99000
	80160
	244
	290 500,00
	72 725,00
	25,0

	Исполнение муниципальных гарантий
	943
	0113
	99000
	80170
	843
	2 743 000,00
	1 645 767,00
	60,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	943
	0203
	90000
	51180
	121
	250 000,00
	95 099,91
	38,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	943
	0203
	90000
	51180
	129
	80 000,00
	26 384,38
	33,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	0203
	90000
	51180
	244
	26 900,00
	2 400,00
	8,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	0310
	99000
	23020
	244
	210 000,00
	10 166,00
	4,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	0409
	99000
	21010
	244
	1 125 100,00
	30 000,00
	2,7

	Иные межбюджетные трансферты
	943
	0409
	99000
	S1930
	540
	8 900,00
	8 900,00
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	0412
	99000
	20320
	244
	100 000,00
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	943
	0412
	99000
	24060
	540
	200 000,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	0501
	99000
	25010
	244
	70 000,00
	11 929,75
	17,0

	Иные межбюджетные трансферты
	943
	0501
	99000
	25010
	540
	39 400,00
	-
	-

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	943
	0502
	010F5
	52430
	414
	20 574 220,00
	15 819 713,36
	76,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	0502
	99000
	25020
	244
	58 000,00
	8 915,74
	15,4

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	943
	0502
	99000
	25020
	851
	92 000,00
	10 000,00
	10,9

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	943
	0502
	99000
	25020
	852
	50 000,00
	17 871,00
	35,7

	Иные межбюджетные трансферты
	943
	0502
	99000
	L5765
	540
	1 554 000,00
	72 500,00
	4,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	0503
	02001
	S2270
	244
	166 666,70
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	0503
	99000
	25030
	244
	694 500,00
	426 542,98
	61,4

	прочая закупка товаров работ и услуг
	943
	0503
	99000
	25030
	247
	1 258 300,00
	634 739,47
	50,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	0503
	99000
	25040
	244
	3 700,00
	3 696,00
	99,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	0503
	99000
	25070
	244
	60 000,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	0503
	99000
	25080
	244
	4 871 363,09
	1 066 628,67
	21,9

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	943
	0503
	99000
	25080
	851
	100 000,00
	17 386,03
	17,4

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	943
	0503
	99000
	25080
	852
	5 600,00
	5 567,00
	99,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	0503
	99000
	S1772
	244
	1 334 060,21
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	943
	0503
	99000
	S2270
	540
	16 666,70
	16 666,70
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	0707
	99000
	00090
	244
	30 000,00
	5 000,00
	16,7

	Фонд оплаты труда учреждений
	943
	0801
	99000
	00590
	111
	1 500 000,00
	608 429,64
	40,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	943
	0801
	99000
	00590
	119
	433 000,00
	168 247,77
	38,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	0801
	99000
	00590
	244
	401 500,00
	308 531,07
	76,8

	прочая закупка товаров работ и услуг
	943
	0801
	99000
	00590
	247
	370 000,00
	230 533,72
	62,3

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	943
	0801
	99000
	00590
	851
	1 000,00
	112,62
	11,3

	 пеня и иные налоги
	943
	0801
	99000
	00590
	853
	3 000,00
	-
	-

	Иные межбюджетные трансферты
	943
	0801
	99000
	20130
	540
	1 500,00
	1 500,00
	100,0

	Иные межбюджетные трансферты
	943
	0801
	99000
	L5765
	540
	171 000,00
	-
	-

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	943
	1001
	99000
	80050
	321
	149 300,00
	74 616,36
	49,9

	Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам
	943
	1101
	99000
	00230
	123
	25 000,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	943
	1101
	99000
	00230
	244
	25 000,00
	5 000,00
	20,0

0